
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro.  24  Reg, Del. 
 

OGGETTO: Contributo U.S. Montepaone Calcio. Partecipazione spese. Atto di 

indirizzo.        
 
L’anno Duemiladodici il giorno 23 del mese di Febbraio  alle ore 13,00 si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Santo Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Sig. Roberto Sestito 

Dott. Francesco Salvatore Galati 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

 

      X 

   

       

 

 

  Assiste il Segretario Comunale Dott. Scarpino Giuseppe. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità                       
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 
- La locale squadra U.S. Montepaone Calcio milita nel campionato Promozione; 
- Che la stessa è regolarmente iscritta alla Federazione Italiana Gioco Calcio; 
- Che l’U.S. Montepaone Calcio ha sempre ottenuto ragguardevoli successi, 

militando in passato anche nel campionato di Eccellenza; 
- Che l’U.S. Montepaone Calcio consente una visibilità al paese per la risonanza sui 

mass media degli incontri degli incontri di calcio che per l’ospitalità ai numerosi tifosi 
delle squadre ospiti; 

- Che l’Amministrazione è sempre sensibile verso gli sport che coinvolgono i giovani 
e la collettività, guarda con occhio particolare i progressi della squadra di calcio 
cittadina; 

Considerato: 
 

- Che al momento la Società sportiva in questione non è più in grado di affrontare, 
per mancanza di fondi, le prossime trasferte; 

- Che quanto sopra (Mancata partecipazione della squadra per n°2 volte 
consecutive)oltre a costituire oggetto di penalizzazione di punti nella classifica del 
campionato in corso, sarà certamente oggetto di provvedimento di esclusione della 
squadra dalla partecipazione del campionato in questione; 

- Vista la richiesta della Società Sportiva U.S. Montepaone calcio a firma del 
Presidente, acquisita agli atti dell’Ente in data 23.02.2012 con prot. n°2112, con la 
quale si chiede la concessione di un immediato contributo, al fine di consentire alla 
squadra di calcio di affrontare le prossime trasferte; 



- Atteso che con la suddetta richiesta il Presidente della Società ha specificato che il 
contributo richiesto può essere utile solo se concesso e liquidato non più tardi del 
15/03/2012; 

- Che dopo tale data la concessione del contributo di cui sopra, risulta inutile in 
quanto la squadra di calcio sarebbe già stata penalizzata; 

- Considerato che quanto segnalato andrebbe a danneggiare notevolmente 
l’immagine di tutta la Comunità nonché andrebbe a inficiare i trascorsi anni Sportivi 
che hanno visto la squadra di calcio calcare i campi di tutta la Regione Calabria 
raccogliendo significati successi; 

- Ritenuto intervenire, per quanto possibile, al fine di scongiurare la prospettiva sopra 
citata; 

Visti: 
-  Gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal 

Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000; 

 
A voti  unanimi espressi  in forma palese,  

 
D E L I B E R A 

 
1) Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa, all’U.S. Montepaone Calcio, a 

parziale contributo delle spese sostenute e da sostenere per lo svolgimento del 
campionato di promozione stagione calcistica 2011/2012 un contributo di € 15.000,00; 
  

2) di demandare al Responsabile del Settore l’adozione dell’apposita determinazione di 
impegno di spesa di € 15.000,00 e relativa liquidazione;;  

 

3) di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.          
  

            IL  SEGRETARIO                                       IL  SINDACO - PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                    Dott. Francesco Froio 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, 
viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal                        
01/03/2012 al  16/03/2012   
 
IL RESP. DELL’ALBO                                                                             IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria                                                               Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/_ X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n.  2318        
del    01/03/2012                    ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 
della sua pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL SEGRETARIO          
 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO 


